I*?*
*\â/*

@âmErE frÍu ictput !e [,agcu pI
ESTADo Do ennarvÁ

bt\ b5D
, DE 201,7.INDICAÇÃO NO

Excelentíssimo Senhot Presidente da càmanMunicipal de Cascavel.

O Vereador Serginho Ribeiro/PPl nos termos que regem o
art. 776 do Regimento Intetno desta Casa de Leis, ptopõe a
Mesa Dketora, após sua leitura no Pequeno Expediente, seja
encaminhada esta Indicação ao Podet Executivo Municipal,
petante a Secretada de Serviços e Obras Púbücas, que seja
rea\zado pavimentação asfáltica da Rua Treze de Maio no
úecho que compreende entre as Ruas Dimas Pires Bastos e
Rua Dom Pedrito, loca\zada entÍe os Bairos Country e
Canadâ.

É a Indicação. Sala das Sessões.

Cascavel, 26 dejunho 2017.

Justificação

A Rua Trcze de Maio é uma impoÍtante ligação entre os Bairros Canadá e Country,
é o acesso mais rápido de um bairo ao outro, e poderia ser uma alternativa a mais
de acesso da regpáo central da Cidade ao Bairro Ctnadâ, além das Ruas Matechal
Rondon e Rua Visconde de Guatapuava, temos que salientar que hâ ulna
construção de um condomínio nas proximidades da Rua no trecho que compreende
o Bairro Canadâ. E notável a impottâncía da Rua pata a mobüdãde urbana, no
entanto vemos a ptecadedade da üa, portanto Indico ao Poder Executivo a
pavimentação do úecho enúe as Ruas Dom Pedrito e Rua Dimes Pires Bastos.

Rua Pernambuco, 1843 - centro - cEp g5g1o-021 - cascavel - paraná
Fone l45 l 3321-8800 - Fax l45l 3321-8881 - www,camaracascavel.pr.gov.br - e-mail:

admin@ca maracascavel.pr.gov.br

(Autor: Vereador Serginho Ribeito/ PPL)